
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙ «ЛУЖБЕЛЯК  

ТУН 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 

 

425266, Центральный урем,53, 

Лужбеляк ял, Оршанке район, Марий 

Эл Республика 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛУЖБЕЛЯКСКАЯ  

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
425266, ул.Центральная,53, 

д.Лужбеляк, Оршанский район, 

Республика Марий Эл 

 
тел. (883641) 2-71-27, ОКПО 54682881, ОГРН 1021201850042,                      

ИНН 1210002736, КПП 121001001 

  

ПРИКАЗ 

От 20 февраля 2024 г.                                                               №  21 
 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Лужбелякская 

основная общеобразовательная  школа» 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

от 30 ноября 2021 г. № 1058 «О реализации комплекса мер («дорожной карты») по 

созданию и функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технической направленностей «Точка роста», на основании приказа отдела образования 

администрации Оршанского муниципального района «Об организации работы по 

созданию и функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023году» от 03 февраля 2024 г. № 

30, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее - Центр «Точка роста») на базе МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа» по адресу: 425266, Республика Марий Эл, Оршанский 

район, д. Лужбеляк, ул. Центральная, д. 53. 

2. Назначить Михайлову Надежду Михайловну, учителя физики и математики 

ответственной за функционирование и развитие Центра «Точка роста» МОУ 

«Лужбелякская основная общеобразовательная школа»  с 01.09.2024 г. 

3. Утвердить Положение о Центре «Точка роста», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл от 30.11.2021 № 1058. (Приложение 1) 

4. Утвердить план («дорожную карту») по созданию и функционированию Центра 

«Точка роста» МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа» (Приложение 

2) 

5. Утвердить Штатное расписание Центра «Точка роста» МОУ «Лужбелякская основная 



общеобразовательная школа» (Приложение № 3). 

6. Утвердить Должностные инструкции сотрудников Центра «Точка роста» МОУ 

«Лужбелякская основная общеобразовательная школа»  (Приложение № 4). 

7. Определить и утвердить распорядительным актом помещения (функциональные 

зоны, в том числе учебные кабинеты информатики, кабинет физики, химии, 

биологии совмещенный) Центра «Точка роста». 

8. В срок до 20 августа 2024 г. провести ремонтные работы в помещениях Центра 

образования в соответствии с руководством по дизайну Точка роста - 2024 и 

фирменным стилем Точка роста - 2024. 

9. Михайловой Н.М.. ответственной  за функционирование и развитие Центра «Точка 

роста»: 

 обеспечить прохождение курсовой подготовки педагогами Центра в 
соответствии с графиком Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл; 

 обеспечить исполнение п. 14 Регионального плана («дорожной карты») по 
созданию и функционированию Центра «Точка роста» в 2024 году, 

утвержденного министром образования и науки Республики Марий Эл 1 
февраля 2022 г. 

10. Михайловой Н.М.., ответственному за сайт школы, создать и вести раздел «Точка 

роста – 2024» на официальном сайте МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная 

школа», в том числе: 

 информации об образовательных программах, оборудовании Центра «Точка 

роста», 

 планируемом режиме занятий обучающихся, 

 планируемых мероприятиях, 

 информации о национальном проекте «Образование» (в том числе логотип), 

адрес сайта и официальная символика Министерства просвещения 

Российской Федерации. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  Контроль за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой 

Директор:          Р.Г.Веселова 


		2024-04-11T20:42:47+0300
	Веселова Раисия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




